
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì ventisette del mese di gennaio alle ore 19.00 nella apposita sala del Comune si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Vice Sindaco Pro tempore, Pedditzi Pasquale, e sono rispettivamente presenti e assenti 

i seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco  X 

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 6 1 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

N. 04  

 

DEL 27/01/2010  

OGGETTO: L.R. 3/2009 ART. 3 COMMA 9 LETTERA C) INTERVENTI A FAVORE DELLA 

GIOVENTÙ –ANNUALITÀ 2009 -  “ PROGETTO INCONTRO MUSICALE” –  

APPROVAZIONE E INDIRIZZI. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge Regionale n. 3 del 2009 art. 9 comma 1 lett.C) che prevede la concessione, nell'anno 2009, 

agli enti locali, di un contributo di euro 150.000 per interventi a favore della gioventù previsti dalla legge 

regionale 22 dicembre 2003, n. 13 (Modifiche alla legge regionale 29 aprile 2003, n. 3 - legge finanziaria 

2003, variazioni di bilancio e disposizioni varie), articolo 7; 

DATO ATTO che la Regione –Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 

Spettacolo e Sport ha deciso di finanziare  gli enti locali che presentano progetti finalizzati a favorire 

l'indipendenza, lo spirito imprenditoriale dei giovani e sostenere il loro associazionismo; 

TENUTO CONTO che i progetti presentati dovranno avere come finalità:  

1) l’espressione di diverse forme culturali (riferibili alle aree linguistica, storico-artistica, musicale, etno-

antropologica, politica, economica, sociale);  

2) la proposta di percorsi di socializzazione nei quali esprimere e sviluppare la creatività giovanile;  

3)la prevenzione dell’esclusione sociale, del razzismo e della xenofobia;  

4) la diffusione della conoscenza dei servizi e delle opportunità per i giovani nell’ambito culturale per 

facilitarne l’accesso e comprenderne l’utilizzo;  

5) la valorizzazione della progettualità dei giovani in ambito culturale con particolare riferimento alla cultura 

della Sardegna.  

DATO ATTO che è intendimento dell’amministrazione comunale realizzare un progetto che coinvolga i 

giovani maresi che hanno manifestato l’aspirazione di diventare musicisti per dare loro la possibilità 

d’incontrarsi, confrontarsi, progettare, creare e produrre un disco nel quale si fondano più generi musicali in 

modo da agevolare lo scambio culturale tra i giovani stessi, favorire la loro socializzazione e incentivarne sia 

la creatività che lo spirito imprenditoriale; 

VISTO l’avviso pubblico della RAS di Interventi a favore della Gioventù – annualità 2009 – avente 

scadenza il 28/01/2010 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale sotto la lett. A), che 

comunica ai comuni interessati che le richieste di finanziamento per i progetti proposti dagli enti locali 

devono prevedere il coinvolgimento diretto dei giovani nella gestione delle strutture e degli interventi 

previsti attraverso forme di partecipazione collettiva, precisando, inoltre che l'Ente locale territoriale dovrà 

cofinanziare il progetto in una percentuale non inferiore al 10% del costo totale dello stessi; 

VISTO il progetto denominato “Incontro Musicale”, che si allega sotto la lett. B), redatto dal comune in 

collaborazione con i giovani coinvolti per la realizzazione di un cd musicale nel quale verrà inserita anche 

una traccia video interamente realizzato dagli stessi per il quale s’intende chiedere il finanziamento; 

CONSIDERATO CHE: 
1. il contributo è concesso nella misura del 90% delle spese previste e, comunque, non potrà superare i 

5 mila euro per progetto; 

2. Gli enti locali interessati possono presentare i progetti all'Assessorato regionale della Pubblica 

istruzione che li verificherà e predisporrà il programma di interventi che sarà adottato con 

deliberazione della Giunta regionale; 

3. Dopo l’approvazione del programma d’interventi l’Assessorato erogherà ai beneficiari una prima 

anticipazione pari al 50% del contributo ed una seconda a seguito dell'attivazione del progetto.  

Il Comune deve trasmettere, per l'erogazione del secondo rateo d'anticipazione, una certificazione 

illustrativa dettagliata delle spese sostenute e della loro coerenza con il progetto firmata dal 

responsabile del procedimento o dal dirigente competente.   

4. La durata temporale dei progetti non potrà essere superiore ad una annualità. 

VISTO il preventivo delle spese indicante l’ammontare complessivo per un importo pari a € 7.000,00, e 

l’articolazione delle singole voci di spesa dei costi  da sostenere  per la realizzazione del progetto, che si 

allega sotto la lett. C); 

VISTE la: 

  Legge Regionale n. 13 del 22/12/2003, art. 7 - Modifiche alla legge regionale 29 aprile 2003, n. 3 

(Legge finanziaria 2003), variazioni di bilancio e disposizioni varie ; 

 Delibera della Giunta Regionale n. 9/19 del 05/03/2004 - L.R. 22/12/2003 n. 13, Modifiche alla L.R. 

29/04/2003 n. 3 (legge finanziaria 2003). Variazione di Bilancio e disposizioni varie. Interventi a 

favore dei problemi della gioventù; 

 Legge Regionale n. 3 del 7/8/2009, art. 9 lett. c) - Disposizioni urgenti nei settori economico e 

sociale; 

http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=2003013
http://www.regione.sardegna.it/j/v/86?v=9&c=72&s=1&file=2003013
http://212.210.110.133/web/urp/bozze_allegati.php?op=4&id=287215&idRec=703&
http://212.210.110.133/web/urp/bozze_allegati.php?op=4&id=287215&idRec=703&
http://212.210.110.133/web/urp/bozze_allegati.php?op=4&id=287215&idRec=703&
http://www.regione.sardegna.it/j/v/80?s=121612&v=2&c=6694&t=1
http://www.regione.sardegna.it/j/v/80?s=121612&v=2&c=6694&t=1


 

ATTESA la necessità di dare seguito alle suddette iniziative fornendo appositi indirizzi al Responsabile del 

Servizio Giuridico Sociale; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale;  

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI APPROVARE il Progetto “Incontro Musicale” di cui all’allegato B); 

DI FORNIRE indirizzi al Responsabile del Servizio Giuridico Sociale per la predisposizione di tutti gli atti 

necessari per l’inoltro della richiesta di finanziamento del progetto “Incontro Musicale “ di cui all’avviso 

pubblico “L.R. 3/2009 art. 3 comma 9 lettera C) Interventi a favore della gioventù –annualità 2009; 

DI IMPEGNARSI a cofinanziare il suddetto progetto nella misura massima di € 2.000,00 previa 

ammissione dello stesso e finanziamento da parte della Regione;  

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Pasquale Pedditzi                            F.to Maura Biggio 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì 27/01/2010                                   

                                                    Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale 

                                                                      F.to Gabriella Saba 

                                                                        

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì __________                                   

                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                 Rag. Ignazia Podda 

                                                           

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis ______________________                                                                             

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  

                                                                                               

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 28/01/2009 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 01 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 1072 del 2/01/2010) 

Maracalagonis, lì 28/01/2010                                                                   Il Segretario Comunale  

                                                                                                                    F.to Maura Biggio 

                                                                                                              

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/01/2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì 28/01/2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                 F.to Maura Biggio 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 

 

Maracalagonis, lì   

                                                                        L’impiegato incaricato 

                                        

 


